PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	29 февраля 2024 года
	№ 106/889

г. Слюдянка
О назначении ответственного за координацию работы по видеонаблюдению, видеорегистрации (видеофиксации)
 при проведении выборов Президента Российской Федерации
на территории Слюдянского муниципального района

           В целях организации исполнения постановлений Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 24 января 2024 года №151/1194-8 «О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», от 24 января 2024 года № 151/1195-8 «О рекомендации по применению в участковых и территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Назначить ответственной за координацию работы участковых избирательных комиссий избирательных  участков Слюдянского муниципального района по применению средств видеонаблюдения и средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года Володченко Ольгу Владимировну, заместителя  председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии.
2. Назначить ответственной за применение средств видеорегистрации (видеофиксации) в Слюдянской территориальной избирательной комиссии Володченко Ольгу Владимировну, заместителя председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии.

           3. Членам Слюдянской территориальной избирательной комиссии, ответственным за осуществление работ со средствами видеорегистрации (видеофиксации), руководствоваться Инструкцией по работе со средствами видеонаблюдения, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 24 января 2024 года №151/1194-8 «О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Рекомендациями по применению в участковых и территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 24 января 2024 года № 151/1195-8 «О Рекомендации по применению в участковых и территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года».
4. Направить копию решения в участковые избирательные комиссии и

разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в сети «Интернет».
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной
комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

           Н.Л. Титова